
UCHWAŁA NR XLVIII/398/2014
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 26 lutego 2014 r.

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Bolesławiec 

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 1399, zmiany: Dz. U. z 2013 r. poz. 1593), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Bolesławcu, 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

Rozdział 1.
Przepisy ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Bolesławiec 
dotyczące: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenach nieruchomości obejmujących: 

a) prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych; 

b) uprzątanie i pozbywanie się zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego; 

c) mycie i naprawy pojazdów samochodowych; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 
źródłach; 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników; 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 
oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym także 
zakazu ich utrzymania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. Właściciele nieruchomości prowadzą na terenie nieruchomości selektywne zbieranie wytwarzanych 
odpadów komunalnych, co najmniej w zakresie obejmującym: 

1) papier i tekturę oraz opakowania wielomateriałowe; 

2) tworzywa sztuczne i metale; 

3) szkło oraz opakowania ze szkła; 

4) odpady zielone; 

5) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

6) przeterminowane leki i chemikalia; 

7) zużyte baterie i akumulatory; 

Id: 35FF3E90-5452-4348-BD90-86B1D9D4C351. Podpisany Strona 1



8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

10) tekstylia i odzież; 

11) zużyte opony. 

§ 3. Właściciele nieruchomości zapewniają: 

1) uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego, poprzez gromadzenie tych zanieczyszczeń w miejscach, w których nie utrudnia to ruchu pieszego 
i nie zagraża przechodniom, pojazdom oraz istniejącej zieleni, z zachowaniem możliwości odpływu wody 
roztopowej do kanalizacji deszczowej; 

2) usuwanie zanieczyszczeń, o których mowa w pkt 1 z części nieruchomości służących do użytku publicznego. 

§ 4. 1. Na terenie nieruchomości mycie pojazdów samochodowych poza myjniami można przeprowadzać 
wyłącznie, jeżeli: 

1) mycie pojazdów samochodowych nie powoduje zanieczyszczenia środowiska; 

2) mycie odbywa się na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości; 

3) ścieki z mycia pojazdów samochodowych odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub kanalizacji 
ogólnospławnej, zgodnie z obowiązującymi przepisami albo gromadzone są w szczelnych zbiornikach 
bezodpływowych; 

4) ścieki, o których mowa w pkt. 3 nie mogą być odprowadzane do zbiorników wodnych, do ziemi oraz do 
kanalizacji deszczowej. 

§ 5. Zakazuje się napraw pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi, jeżeli naprawy te mogą 
powodować zagrożenie dla środowiska, w szczególności zakazuje się napraw związanych z wymianą oleju 
silnikowego i przekładniowego, płynów chłodniczych i hamulcowych lub napraw, w wyniku których może 
nastąpić zanieczyszczenie terenu tymi substancjami. 

Rozdział 3.
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, a także wymagania rozmieszczenia tych pojemników 
i ich utrzymania 

§ 6. 1. Odpady komunalne należy gromadzić w sprawnych technicznie, zamykanych, szczelnych, czystych, 
wyłącznie do tego celu przeznaczonych pojemnikach, przystosowanych do mechanicznego opróżniania. 

2. Pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych musi być dostosowana do 
ilości wytwarzanych na terenie nieruchomości odpadów oraz częstotliwości ich opróżniania. 

3. Ustala się, że pojemność pojemników do zbierania odpadów komunalnych niesegregowanych powinna 
wynosić od 110 l do 1100 l, z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. Dopuszcza się zastosowanie: 

1) pojemników o pojemności 60 l w przypadku nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady 
komunalne, gdzie liczba świadczących pracę nie przekracza dwóch osób; 

2) pojemników o pojemności 80 l w zabudowie jednorodzinnej dla maksymalnie dwuosobowych gospodarstw 
domowych; 

3) pojemników kontenerowych o pojemnościach od 1100 l do 20000 l w przypadku, gdy ilość osób 
korzystających z tych pojemników oraz ilość zbieranych odpadów komunalnych lub położenie nieruchomości 
nie pozwalają na zastosowanie mniejszych pojemników. 

5. Pojemniki lub worki do selektywnego zbierania odpadów: papieru, metali, tworzyw sztucznych, opakowań 
ze szkła oraz opakowań wielomateriałowych, w zabudowie jednorodzinnej i wielorodzinnej nie mogą mieć 
pojemności mniejszej niż 120 l. 

6. Ogólnodostępne pojemniki do selektywnego zbierania odpadów (papieru, tektury oraz opakowań 
wielomateriałowych, tworzyw sztucznych i metali, szkła i opakowań ze szkła) w zabudowie wielomieszkaniowej 
nie mogą mieć pojemności mniejszej niż 1500 l. 

Id: 35FF3E90-5452-4348-BD90-86B1D9D4C351. Podpisany Strona 2



7. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów stosuje się następujące oznakowania kolorystyczne pojemników 
lub worków przeznaczonych do: 

1) zbierania papieru i tektury oraz opakowań wielomateriałowych – kolor niebieski; 

2) zbierania tworzyw sztucznych i metali – kolor żółty; 

3) zbierania szkła oraz opakowań ze szkła – kolor zielony. 

8. Do zbierania odpadów zmieszanych stosuje się pojemniki koloru szarego lub grafitowego. 

§ 7. 1. Łączna minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 
zmieszanych na terenie nieruchomości, przy zachowaniu częstotliwości ich opróżniania określonej w § 11 ust., 
powinna wynosić dla: 

1) nieruchomości zamieszkałej - co najmniej 35 l na każdego mieszkańca nieruchomości; 

2) nieruchomości, na której świadczona jest praca - co najmniej 15 l na każdą osobę świadczącą pracę oraz 
dodatkowo w przypadku: 

a) szkół wszelkiego typu, przedszkoli i żłobków - co najmniej 5 l na każdego ucznia, studenta, dziecko; 

b) lokalu lub ogródka gastronomicznego - co najmniej 20 l na każde miejsce konsumpcyjne; 

c) szpitali, internatów, hoteli, pensjonatów i innych podobnych obiektów - co najmniej 15 l na jedno łóżko; 

d) ogrodów działkowych - co najmniej 10 l na każdą działkę w okresie od 1 marca do 31 października; 

e) kin, teatrów, sal widowiskowych - co najmniej 5 l na każde miejsce na widowni 

f) cmentarzy - co najmniej 2 l na jedno miejsce pochówku; 

g) pozostałych nie wymienionych wyżej nieruchomości - w zależności od potrzeb. 

2. Właściciele nieruchomości, na których w części zamieszkują mieszkańcy a w części nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, obliczają potrzebną ilość pojemników, w które muszą wyposażyć 
nieruchomość, jako sumę pojemności pojemników obliczoną w oparciu o zapisy ust. 1 pkt 1 i w zależności od 
rodzaju prowadzonej działalności, wymienionej w ust. 1 pkt 2. 

§ 8. W celu utrzymania pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych w należytym stanie 
sanitarnym i porządkowym właściciel nieruchomości jest obowiązany zapewnić mycie i dezynfekcję pojemników. 

§ 9. Zabrania się: 

1) umieszczania w pojemnikach do zbierania odpadów komunalnych śniegu, lodu, gorącego popiołu i żużlu, 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, leków i chemikaliów, baterii i akumulatorów, zużytych 
opon, odpadów z remontów i budowlanych, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów 
medycznych oraz odpadów zielonych; 

2) umieszczania w pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, odpadów nie mających 
charakteru odpadów komunalnych; 

§ 10. 1. W pasach dróg publicznych o dużej i średniej intensywności ruchu pieszego należy umieszczać kosze 
uliczne wykonane z materiałów trudnopalnych, o konstrukcji uniemożliwiającej ich wywrócenie, sprawne 
technicznie, których minimalna pojemność wynosi 35 l. 

2. Umieszczanie koszy ulicznych w pasach dróg publicznych, wzdłuż ciągów pieszych, należy dostosować do 
intensywności i specyfiki ruchu pieszego. 

Rozdział 4.
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 

oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 11. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenów 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

2. Niesegregowane odpady komunalne oraz odpady zbierane selektywnie przewidziane do odbierania 
bezpośrednio z terenów nieruchomości należy przekazywać wyłącznie przedsiębiorcy odbierającemu odpady 
komunalne. 

Id: 35FF3E90-5452-4348-BD90-86B1D9D4C351. Podpisany Strona 3



3. Ustala się następujący sposób pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości objętych 
zorganizowanym przez gminę systemem odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych: 

1) odpady komunalne niesegregowane należy umieszczać w pojemnikach koloru szarego lub grafitowego do 
zbierania odpadów zmieszanych; 

2) papier, tekturę oraz opakowania wielomateriałowe należy umieszczać w pojemnikach lub workach do 
selektywnego zbierania w kolorze niebieskim lub przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych; 

3) tworzywa sztuczne i metal, należy umieszczać w pojemnikach lub workach do selektywnego zbierania 
w kolorze żółtym lub przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

4) szkło oraz opakowania ze szkła, należy umieszczać w pojemnikach lub workach do selektywnego zbierania 
w kolorze zielonym lub przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

5) przeterminowane leki oraz termometry rtęciowe należy umieszczać w oznaczonych pojemnikach do zbierania 
przeterminowanych leków znajdujących się w wyznaczonych aptekach lub przekazywać do punktu selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych; wykaz aptek znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej; 

6) chemikalia pochodzące z gospodarstw domowych należy przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych; 

7) zużyte baterie należy umieszczać w przeznaczonych do tego celu pojemnikach lub przekazywać do punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

8) zużyte akumulatory należy przekazywać do placówek handlowych zobowiązanych do prowadzenia zbiórki 
tych odpadów lub do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazać do punktu zbierania zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego lub do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe odbierane będą po zgłoszeniu przez właściciela nieruchomości 
takiego zapotrzebowania; 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe w postaci czystego gruzu (cegła, beton) należy przekazywać do punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

12) wszystkie odpady budowlane i rozbiórkowe inne niż wymienione w pkt 11 należy umieszczać w pojemnikach 
przeznaczonych do gromadzenia odpadów budowlanych, które zostaną odebrane odpłatnie przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne, lub przedsiębiorcę posiadającego stosowne zezwolenie w zakresie zbierania, 
odzysku lub unieszkodliwiania tych odpadów; 

13) zużyte opony należy przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

14) tekstylia i odzież należy przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

15) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone wytworzone na terenie nieruchomości, zaleca się 
zagospodarować we własnym zakresie i na własne potrzeby w kompostowniach przydomowych lub przekazać 
do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

16) zagospodarowywanie odpadów ulegających biodegradacji, w tym zielonych, we własnym zakresie nie może 
powodować uciążliwości zarówno na terenie nieruchomości, na której jest prowadzone, jak i na terenie 
nieruchomości sąsiednich. 

§ 12. 1. W celu niedopuszczania do przepełniania pojemników ustala się następującą częstotliwość pozbywania 
się odpadów komunalnych: 

1) odpady komunalne niesegregowane odbierane są: 

a) w zabudowie jednorodzinnej - nie rzadziej niż jeden raz na tydzień; 

b) w zabudowie wielorodzinnej - nie rzadziej niż jeden raz na tydzień; 

c) w placówkach handlowych, usługowych, obiektach użyteczności publicznej - nie rzadziej niż jeden raz na 
tydzień; 

d) z pozostałych nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne – nie 
rzadziej niż jeden raz na tydzień; 

Id: 35FF3E90-5452-4348-BD90-86B1D9D4C351. Podpisany Strona 4



e) z terenów ogródków działkowych - w okresie od 1 marca do 31 października nie rzadziej niż jeden raz na 
tydzień; 

f) z cmentarzy - nie rzadziej niż jeden raz na tydzień; 

g) z targowisk - nie rzadziej niż dwa razy na tydzień; 

h) odpady z koszy ulicznych ustawionych na terenach przeznaczonych do użytku publicznego - nie rzadziej niż 
jeden raz na tydzień; 

2) odpady gromadzone selektywnie (papier, tektura oraz opakowania wielomateriałowe, tworzywa sztuczne 
i metale, szkło oraz opakowania ze szkła) odbierane są: 

a) w zabudowie jednorodzinnej – nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc; 

b) w zabudowie wielorodzinnej – nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu; 

c) z pozostałych nieruchomości – nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu; 

2. Odpady budowlane i rozbiórkowe powinny być systematycznie usuwane w trakcie prowadzonych prac, nie 
później jednak niż w ciągu dwóch dni po zakończeniu prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych. 

3. Meble i inne odpady wielkogabarytowe – odbierane będą w ciągu 48 godzin, po zgłoszeniu przez właściciela 
nieruchomości takiego zapotrzebowania przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne. 

4. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do pozbywania się odpadów komunalnych powstałych w czasie 
zorganizowanych imprez masowych systematycznie, jednak nie później niż: 

1) w miesiącach od kwietnia do września: 

a) dla imprez kończących się do godziny 20.00 – w ciągu dwóch godzin od zakończenia imprezy; 

b) dla imprez kończących się po godzinie 20.00 – w ciągu 10 godzin od zakończenia imprezy; 

2) w miesiącach od października do marca: 

a) dla imprez kończących się do godziny 17.00 – w ciągu dwóch godzin od zakończenia imprezy; 

b) dla imprez kończących się po godzinie 17.00 – w ciągu 14 godzin od zakończenia imprezy. 

§ 13. 1. Usuwanie nieczystości ciekłych z terenów nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe, 
powinno odbywać się z częstotliwością uzależnioną od ilości wytwarzanych na terenie nieruchomości nieczystości 
ciekłych oraz objętości zbiornika, zapewniając ciągłość użytkowania zbiornika oraz uniemożliwiając wydostanie 
się nieczystości ciekłych poza zbiornik, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach bezodpływowych należy usuwać nie rzadziej niż raz na 
kwartał. 

3. Właściciel nieruchomości, na której organizowane są imprezy, zobowiązany jest do zapewnienia 
odpowiedniej ilości szczelnych zbiorników szaletów przenośnych dostosowanej do liczby uczestników imprezy. 

4. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest pozbywać się nieczystości ciekłych zgromadzonych w czasie 
zorganizowanych imprez w szczelnych zbiornikach szaletów przenośnych systematycznie, nie dopuszczając do ich 
przepełnienia, jednak nie później niż w ciągu 24 godzin od zakończenia imprezy. 

Rozdział 5.
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 14. Właściciele nieruchomości, w celu ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów komunalnych, podejmują 
działania zmierzające do minimalizowania używania opakowań jednorazowych oraz do podejmowania działań 
zmierzających do ponownego wykorzystania lub naprawy użytkowanych przedmiotów. 

Rozdział 6.
Obowiązki i wymagania ciążące na osobach utrzymujących zwierzęta domowe 

§ 15. 1. Osoba utrzymująca zwierzęta domowe zobowiązana jest utrzymywać je w taki sposób, aby nie 
stwarzały zagrożenia sanitarnego i zagrożenia bezpieczeństwa dla osób trzecich, a także aby nie powodowały 
szkód i uciążliwości dla otoczenia. 

Id: 35FF3E90-5452-4348-BD90-86B1D9D4C351. Podpisany Strona 5



2. Osoba utrzymująca zwierzęta domowe zobowiązana jest zapewnić stały i skuteczny dozór nad tymi 
zwierzętami. 

3. Osoba utrzymująca zwierzęta domowe zobowiązana jest do zapobiegania ich wydostaniu się w sposób 
niekontrolowany poza miejsce ich utrzymywania. 

§ 16. 1. Osoba, pod której bezpośrednim nadzorem (opieką) przebywa zwierzę domowe, na terenach 
przeznaczonych do wspólnego użytku, w szczególności takich jak: drogi, chodniki, parki, inne tereny zieleni, 
zobowiązana jest do niezwłocznego usunięcia zanieczyszczeń pozostawionych przez to zwierzę. 

2. Odchody zwierząt należy umieszczać w specjalnie do tego celu przeznaczonych pojemnikach. 

3. Obowiązki określone w ust. 1 i 2 nie dotyczą osób korzystających z pomocy psów asystujących. 

§ 17. 1. Na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku psy powinny być wyprowadzane na smyczy, 
a zwierzęta agresywne lub mogące stanowić zagrożenie dla otoczenia, również w kagańcach i pod opieką osób 
dorosłych, które zapewnią sprawowanie nad nimi kontroli. 

2. Dopuszcza się zwolnienie psa ze smyczy jedynie w miejscach mało uczęszczanych przez ludzi, pod 
warunkiem zapewnienia przez właściciela lub opiekuna pełnej kontroli zachowania psa. 

3. Zakazuje się wprowadzania psów i innych zwierząt domowych na tereny placów gier i zabaw dla dzieci oraz 
cmentarzy. 

§ 18. Osoba utrzymująca zwierzę agresywne zobowiązana jest wyposażyć nieruchomość w widoczną tabliczkę 
ostrzegawczą z czytelną informacją o utrzymywaniu na terenie nieruchomości takiego zwierzęcia. 

Rozdział 7.
Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 19. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich 
hodowanych wyłącznie na potrzeby własnego gospodarstwa domowego pod następującymi warunkami: 

1) zwierzęta gospodarskie muszą być utrzymywane na terenie nieruchomości w sposób uniemożliwiający im 
opuszczenie tej nieruchomości; 

2) utrzymywanie zwierząt gospodarskich nie może być uciążliwe dla użytkowników sąsiednich nieruchomości, 
nie może być źródłem nieprzyjemnych zapachów i hałasu oraz nie może powodować zanieczyszczenia terenu 
nieruchomości, wód powierzchniowych i podziemnych; 

3) odpady i nieczystości powstające w związku z utrzymywaniem zwierząt gospodarskich muszą być gromadzone 
i usuwane w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami. 

Rozdział 8.
Zasady wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania 

§ 20. 1. Ustala się, że obowiązkową deratyzacje przeprowadza się w: 

1) budynkach wielolokalowych podpiwniczonych; 

2) lokalach gastronomicznych; 

3) obiektach handlowych branży spożywczej; 

4) magazynach żywności; 

5) gospodarstwach rolnych; 

6) zakładach przetwórstwa żywności; 

7) szpitalach; 

8) hotelach, internatach, pensjonatach i bursach; 

9) obiektach, w których prowadzone jest zbiorowe żywienie; 

10) wolnostojących komórkach i pomieszczeniach gospodarczych przynależnych do zabudowy wielolokalowej; 

11) obiektach, w których prowadzona jest działalność w zakresie zbierania lub przetwarzania odpadów; 

12) miejscu czasowego przetrzymywania zwierząt. 

Id: 35FF3E90-5452-4348-BD90-86B1D9D4C351. Podpisany Strona 6



2. Obowiązek przeprowadzenia deratyzacji spoczywa na właścicielach nieruchomości. 

3. Deratyzację, należy przeprowadzać co najmniej dwukrotnie w ciągu roku, w okresie kwiecień/maj oraz 
październik/listopad. W miejscach wyłożenia trutek, należy umieścić ostrzeżenie o treści: "Uwaga! Wyłożona 
trutka przeciw gryzoniom. Niebezpieczeństwo zatrucia ludzi i zwierząt.". 

4. Po terminach określonych w ust. 3, należy usunąć resztki trucizny. 

Rozdział 9.
Przepisy końcowe 

§ 21. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 22. Traci moc uchwała nr XLIV/436/06 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 1 lutego 2006 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Bolesławiec. 

§ 23. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Józef Pokładek

Id: 35FF3E90-5452-4348-BD90-86B1D9D4C351. Podpisany Strona 7



Uzasadnienie

Uwzględniając wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu, sygnatura akt II SA/Wr 
425/13 z dnia 2 września 2013 r., po rozpoznaniu sprawy ze skargi Wojewody Dolnośląskiego na uchwałę Rady 
Miasta Bolesławiec z dnia 28 grudnia 2012 r. w przedmiocie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie miasta Bolesławiec i wystąpienie Prokuratora Rejonowego w Bolesławcu, sygnatura Pa 10/13 
z dnia 29 listopada 2013 r., w przedmiocie w/w uchwały, koniecznym stało się podjęcie niniejszej uchwały. 

Uchwała eliminuje wadliwe zapisy, które zdaniem organu nadzoru i sądu istotnie naruszały przepisy 
upoważniające Radę Miasta Bolesławiec do regulowania kwestii związanych z utrzymaniem czystości 
i porządku na terenie miasta. 
AK/GS 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Józef Pokładek

Id: 35FF3E90-5452-4348-BD90-86B1D9D4C351. Podpisany Strona 1




